




UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Kode MK Nama Mk Kelas SKS Jadwal KuliahNo

Jadwal Mengajar Dosen

Semester Gasal 2023/2024

Dosen : D161079 - WATI SUKMAWATI, M.Pd

Prog Studi

Homebase : PGSD

3D 2 R.RA504 Senin 

13:00-14:40

 1 PGSD010251 Pendidikan IPA SD

3E 2 R.RA505 Senin 

14:40-16:30

 2 PGSD010251 Pendidikan IPA SD

3F 2 R.RA506 Senin 

16:30-18:10

 3 PGSD010251 Pendidikan IPA SD

5E 3 R.RE103 Kamis 

13:00-15:30

 4 PGSD010250300 Pengemb. Pembelajaran IPA  SD

5F 3 R.RE104 Kamis 

15:40-18:10

 5 PGSD010250300 Pengemb. Pembelajaran IPA  SD

Jumlah :  12



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2023/2024 

 

 

 
Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: 010250300 - Pengemb. Pembelajaran IPA SD 

: 5E 

 

 

Jadwal Kuliah R.RE103 Kamis 13:00-15:30 

Dosen : D161079 - WATI SUKMAWATI, M.Pd 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Kamis 

28 Sep 2023 

Hakikat ipa 33 
   SYIFA 

WATI SUKMAWATI 

 

2 Kamis 

5 Okt 2023 

Perbedaan kurikulum 2013 dan kurikulum merdeka 32 
   SYIFA 

WATI SUKMAWATI 

 

3 Kamis 

12 Okt 2023 

Membandingkan kurikulum 2013 dan kurikulum merdeka 32 
   SYIFA 

WATI SUKMAWATI 

 

4 Kamis 

19 Okt 2023 

Analisis materi kurikulum merdeka dan 2013 32 
   SYIFA 

WATI SUKMAWATI 

 

5 Kamis 

26 Okt 2023 

Perangkat kurikulum 2013 dan merdeka, analisis prinsip 

pengajaran dan assesment understanding by design, 

teaching at the right level, culturally responsive teaching 

30 
   SYIFA 

WATI SUKMAWATI 

 

6 Kamis 

2 Nov 2023 

Survei lapangan 34 
   SYIFA 

WATI SUKMAWATI 

 

7 Kamis 

9 Nov 2023 

Presentasi hasil survei lapangan tentang penerapan IPA di 

kurikulum 2013 dan merdeka 

33 
   SYIFA 

WATI SUKMAWATI 

 

8 Kamis 

16 Nov 2023 

Ujian tengah Semester ( U T S ) 34 
   SYIFA 

WATI SUKMAWATI 
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BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2023/2024 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: 010250300 - Pengemb. Pembelajaran IPA SD 

: 5E 

 
Jadwal Kuliah R.RE103 Kamis 13:00-15:30 

Dosen : D161079 - WATI SUKMAWATI, M.Pd 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Kamis 

23 Nov 2023 

 
34 

   SYIFA 
WATI SUKMAWATI 

 

10 Kamis 

30 Nov 2023 

Perangkat/modul ajar 34 
   SYIFA 

WATI SUKMAWATI 

 

11 Kamis 

7 Des 2023 

Perangkat 33 
   SYIFA 

WATI SUKMAWATI 

 

12 Kamis 

14 Des 2023 

Perangkat pembelajaran 34 
   SYIFA 

WATI SUKMAWATI 

 

13 Kamis 

21 Des 2023 

presentasi mengajar 34 
   SYIFA 

WATI SUKMAWATI 

 

14 Kamis 

28 Des 2023 

presentasi mengajar 
34 

   SYIFA 
WATI SUKMAWATI 

 

15 Kamis 

  4 Jan 2024 

presentasi mengajar    

 

     34 

   SYIFA 
WATI SUKMAWATI 

 

16 Kamis 

  25 Jan 2024 

 

 

      UAS 

 

 

    34 

   SYIFA 
WATI SUKMAWATI 

 

 

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta, September 2023 

Dosen ybs 

 

 

 

Dr. WATI SUKMAWATI, M.Pd 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: Gasal 2023/2024 

 
 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 010250300 - Pengemb. Pembelajaran IPA SD 

: 5E 

Dosen : WATI SUKMAWATI, M.Pd 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

JUMLAH PERTEMUAN : 14 TOT 

HADIR 

% 

HADIR 
28 Sep 2023 5 Okt 2023 12 Okt 2023 19 Okt 2023 26 Okt 2023 2 Novr 2023 9 Novr 2023 16 Novr 2023 23 Novr 2023 30 Novr 2023 7 Des 2023 14 Des 2023 21 Des 2023 28 Des 2023  4 Jan 2024 25 Jan 2024 

1  2101025006 KARIN ALODIA V V V V X V V V V V V V V V 
V V 

15 94 

2  2101025056 FITRI NURFIANI V X V V V V V V V V V V V V 
V V 

15 94 

3  2101025068 ISNAINI MAUIDZOH HASANAH V V V V V V V V V V X V V V 
V V 

15 94 

4  2101025076 SAHRA NINGRUM V V V V V V V V V V V V V V 
V V 

16 100 

5  2101025077 NURAINI MUSRIFAH V V V V V V V V V V V V V V 
V V 

16 100 

6  2101025097 DEWI ANGGUN V V V V V V V V V V V V V V 
V V 

16 100 

7  2101025106 SAIDAH MAULIDIYAH V V V V V V V V V V V V V V 
V V 

16 100 

8  2101025115 DIAZ ANDINI PUTRI V V V V V V V V V V V V V V 
V V 

16 100 

9  2101025119 MARCHENDA AMALIA HAPSARI V V V V V V V V V V V V V V 
V V 

16 100 

10 2101025128 FATIMAH ZAHRA V V V V V V V V V V V V V V 
V V 

16 100 

11 2101025137 INA WIJAYANTI V V V V V V V V V V V V V V 
V V 

16 100 

12 2101025146 TRI NADIA JULYANI V V V V V V V V V V V V V V 
V V 

16 100 

13 2101025147 EKA LITA SOFIANI V V V V V V V V V V V V V V 
V V 

16 100 

14 2101025148 NURMALITA DAMAYANTI V V X V V V V V V V V V V V 
V V 

15 94 

15 2101025149 WINDI PRASETYA PUSPITASARI V V V V V V V V V V V V V V 
V V 

16 100 

16 2101025156 SASQIA ALBIE FAHRUNNISA V V V V X V V V V V V V V V 
V V 

15 94 

17 2101025166 SENDY ANNAFI RIZQI V V V V V V V V V V V V V V 
V V 

16 100 

18 2101025169 AISYAH SABRINA PRIYANTO V V V V V V V V V V V V V V 
V V 

16 100 

19 2101025175 YUNITA NURAINI V X V V V V V V V V V V V V 
V V 

15 94 

20 2101025178 RIZKA NELVADITA PUTRI V V V V V V X V V V V V V V 
V V 

15 94 

21 2101025186 HEZRA RINDIYASTIKA V V V V V V V V V V V V V V 
V V 

16 100 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: Gasal 2023/2024 

 
 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 010250300 - Pengemb. Pembelajaran IPA SD 

: 5E 

Dosen : WATI SUKMAWATI, M.Pd 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

JUMLAH PERTEMUAN : 14 TOT 

HADIR 

% 

HADIR 
28 Sep 2023 5 Okt 2023 12 Okt 2023 19 Okt 2023 26 Okt 2023 2 Novr 2023 9 Novr 2023 16 Novr 2023 23 Novr 2023 30 Novr 2023 7 Des 2023 14 Des 2023 21 Des 2023 28 Des 2023 4 Jan 2024 25 Jan 2024 

22 2101025219 FANI DWI LESTARI V V V V V V V V V V V V V V 
V V 

16 100 

23 2101025220 ANGGI NUR HIDAYAH V V V X V V V V V V V V V V 
V V 

15 94 

24 2101025229 SYIFA YOYANA V V V V V V V V V V V V V V 
V V 

16 100 

25 2101025250 FAUZIAH RATU DEWI KIRANA V V V V V V V V V V V V V V 
V V 

16 100 

26 2101025266 INDAH LAILA OKTAVIANI V V V V V V V V V V V V V V 
V V 

16 100 

27 2101025272 ZANNUBA CHOFSHOF YUSMAN V V V X V V V V V V V V V V 
V V 

15 94 

28 2101025279 FEBY LIA HANDAYANI V V V V X V V V V V V V V V 
V V 

15 94 

29 2101025280 AVELINE ZAHRA V V V V V V V V V V V V V V 
V V 

16 100 

30 2101025282 LENI PUSPITA SARI V V V V X V V V V V V V V V 
V V 

15 94 

31 2101025290 SITI JAMILATUL WARDAH V V V V V V V V V V V V V V 
V V 

16 100 

32 2101025300 TIKA BILQIS MUNBAITS V V X V V V V V V V V V V V 
V V 

15 94 

33 2101025302 TEGAR SOMANTRI X V V V V V V V V V V V V V 
V V 

15 94 

34 2101025307 SALSABILA PUTRI V V V V V V V V V V V V V V 
V V 

16 100 

Jumlah hadir : 33.00 32 32 32 30 34 33 34 34 34 33 34 34 34 
  

      34 

 

   34 

 

Ttd 

 
 

Dr. WATI SUKMAWATI, M.Pd 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: Gasal 2023/2024 

: Pengemb. Pembelajaran IPA SD 

: 5E 

: WATI SUKMAWATI, M.Pd 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 20 % ) 

N.UTS 

( 30 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 2101025006 KARIN ALODIA 100 80 78 85 83.40 A 

2 2101025056 FITRI NURFIANI 100 80 78 85 83.40 A 

3 2101025068 ISNAINI MAUIDZOH HASANAH 100 80 78 85 83.40 A 

4 2101025076 SAHRA NINGRUM 100 80 78 84 83.00 A 

5 2101025077 NURAINI MUSRIFAH 100 80 78 84 83.00 A 

6 2101025097 DEWI ANGGUN 100 80 78 85 83.40 A 

7 2101025106 SAIDAH MAULIDIYAH 0 0 0 0 0.00 E 

8 2101025115 DIAZ ANDINI PUTRI 100 80 80 85 84.00 A 

9 2101025119 MARCHENDA AMALIA HAPSARI 100 80 78 85 83.40 A 

10 2101025128 FATIMAH ZAHRA 100 80 78 87 84.20 A 

11 2101025137 INA WIJAYANTI 100 80 78 85 83.40 A 

12 2101025146 TRI NADIA JULYANI 100 80 80 84 83.60 A 

13 2101025147 EKA LITA SOFIANI 100 80 78 85 83.40 A 

14 2101025148 NURMALITA DAMAYANTI 100 80 78 84 83.00 A 

15 2101025149 WINDI PRASETYA PUSPITASARI 100 80 78 86 83.80 A 

16 2101025156 SASQIA ALBIE FAHRUNNISA 100 80 80 80 82.00 A 

17 2101025166 SENDY ANNAFI RIZQI 100 80 80 80 82.00 A 

18 2101025169 AISYAH SABRINA PRIYANTO 100 80 78 80 81.40 A 

19 2101025175 YUNITA NURAINI 100 80 78 82 82.20 A 

20 2101025178 RIZKA NELVADITA PUTRI 100 80 78 85 83.40 A 

21 2101025186 HEZRA RINDIYASTIKA 100 80 78 85 83.40 A 

22 2101025219 FANI DWI LESTARI 100 80 78 86 83.80 A 

23 2101025220 ANGGI NUR HIDAYAH 100 80 78 85 83.40 A 

24 2101025229 SYIFA YOYANA 100 80 78 85 83.40 A 

25 2101025250 FAUZIAH RATU DEWI KIRANA 100 80 78 85 83.40 A 

26 2101025266 INDAH LAILA OKTAVIANI 100 80 78 85 83.40 A 

27 2101025272 ZANNUBA CHOFSHOF YUSMAN 100 80 78 85 83.40 A 
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DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: Gasal 2023/2024 

: Pengemb. Pembelajaran IPA SD 

: 5E 

: WATI SUKMAWATI, M.Pd 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 20 % ) 

N.UTS 

( 30 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

28 2101025279 FEBY LIA HANDAYANI 100 80 80 85 84.00 A 

29 2101025280 AVELINE ZAHRA 100 80 78 86 83.80 A 

30 2101025282 LENI PUSPITA SARI 100 80 78 86 83.80 A 

31 2101025290 SITI JAMILATUL WARDAH 100 80 78 85 83.40 A 

32 2101025300 TIKA BILQIS MUNBAITS 100 80 80 85 84.00 A 

33 2101025302 TEGAR SOMANTRI 100 80 78 85 83.40 A 

34 2101025307 SALSABILA PUTRI 100 80 78 84 83.00 A 

Ttd 

 
 

Dr. WATI SUKMAWATI, M.Pd 


